
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 031/2012 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para Obra de 
Pavimentação com Pedras poliédricas, tubulação, Poço de Visita, Boca de Lobo meio fio com guia 
e sarjetas em ruas do município, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante 
para todos os fins e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 
Dia 19 de Abril de 2012 até às 08h15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 19 de Abril 
de 2012 às 08h30min. 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo 
Municipal de Nova Fátima – PR  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser retirado junto a sede do município (Setor de Compras 
e Licitações) sito a Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro – Nova Fátima (PR), no horário 
compreendido das 08:00 horas às 11:00horas e das 13:00horas as 16:00 horas, mediante o 
comprovante de pagamento de taxa de retirada de Edital no valor de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais). 

VALOR MÁXIMO: R$ 149.636,55 (Cento e quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e seis reais e 
cinqüenta e cinco centavos). 

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122  

PREGOEIRO OFICIAL: Valdomiro Antonio Lara 

Nova Fátima, 27 de Março de 2012. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 
 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 
 

Pregão Presencial nº 031/2012 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA - Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos 
 

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para Obra de Pavimentação 
com Pedras poliédricas, tubulação, Poço de Visita, Boca de Lobo meio fio com guia e sarjetas em ruas 
do município, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 

 

MEIO FIO 
Itens Discriminação de Serviço /Local Quant. Valor p/ Metro TOTAL R$ 

1 Rua: Flamboaiã: Meio Fio 228 ML 24,70 5.631,60 
2 Rua: Cravo: Meio Fio 322 ML 24,70 7.953,40 
3 Rua: Orquídea: Meio Fio 302 ML 24,70 7.459,40 
4 Rua: Mata: Meio Fio 262 ML 24,70 6.471,40 
5 Rua: Ana Riso Busquem 484 ML 24,70 11.954,80 
6 Rua: Das Flores 140 ML 24,70 3.458,00 

***** ************* 1738 ML 24,70 42.928,60 
                                                            
                                                                 TUBULAÇÃO DE 40/60 
Itens Discriminação de Serviço /Local Quant/Unidade Valor p/ Metro TOTAL R$ 

1 Assentamento de Manilhas de 40 108 ML 15,85 1.711,80 
2 Assentamento de Manilhas de 60 485 ML 18,75 9.093,75 

*** ***** ************ ************* 10.805,55 
 

POCO DE VISITA E BOCA DE LOBO 
Itens Discriminação de serviço/Local Quant/Unidade Valor p/unid. TOTAL R$ 

1 Construção de poço de visitas 6 unidades 497,30 2.983,80 
2 Boca de lobo 16 Unidades 297,50 4.760,00 

*****
***** 

****************** *********** ********* 7.743,80 

 
PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIEDRICAS 

Itens Discriminação de serviço/local Quant/metros Valor p/Metro TOTAL R$ 
1 Rua : Flamboaiã : Pedras Irregulares 729 M² 25,80 18.808,20 
2 Rua: Cravo : Pedras Irregulares 996 M² 25,80 25.696,80 
3 Rua : Orquidea :Pedras irregulares 906 M² 25,80 23.374,80 
4 Rua: Da Mata 786 M² 25,80 20.278,80 

**** ********* 3417,00 M² 25,80 88.158,60 
 

TOTAL GERAL DA OBRAS R$: 149.636,55 
 

  
 

Nova Fátima, 27 de Março de 2012 
 
 
 

Nilson Xavier 
Prefeito Municipal 

 


